РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]15.12.2022	с. Рыбное	№ 91-п
Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний и осенне-зимний пожароопасный период 2023 -2025 годов
В целях обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний и весенне-летний пожароопасный период, создания условий для предупреждения и успешной ликвидации пожаров на территории Рыбинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний и весенне-летний пожароопасный период 2023-2025 года на территории Рыбинского сельсовета.
2. Довести настоящий план до руководителей учреждений и организаций, расположенных на территории сельсовета и установить контроль за выполнением мероприятий плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
И. о. главы сельсовета	              Ю. Н. Богданова

Приложение № 1
к постановлению главы
сельсовета от 15.12.2022  № 91-п
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний и осенне-зимний пожароопасный период 2023-2025годов
на территории Рыбинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Противопожарный инструктаж жителей села (с вручением памяток)
	Глава сельсовета, специалисты администрации
	Апрель, май, июнь
	•

	2
	Проведение   проверки   мест   проживания неблагополучных семей с целью профилактики пожаров, происходящих по социальным причинам
	Главный специалист, УУП, социальный педагог Рыбинской СОШ
№7
	В течение года

	3
	Проведение    разъяснительной    работы    с населением о правилах пожарной безопасности в весенне- летний и осеннее-зимний периоды о запрете складирования горючих отходов, разжигания костров, уборке придомовых территорий (рекомендовать своевременную уборку)
	Глава сельсовета. . главный специалист
	В течение года

	4
	Проверка звуковой сигнализации о пожаре.
	Глава сельсовета
	В течение года

	5.
	Содержание дорог и пожарных проездов в исправном состоянии
	Г/шва сельсовета
	постоянно

	6
	Проверка чердачных и подвальных помещения   многоквартирных   домов,   находящихся в с. Рыбном с целью предотвращения их захламление и закрытия на замки входных дверей и люков
	Глава сельсовета, главный специалист, УУП
	1 раз в квартал

	7
	Проведение проверки наличия   указателей улиц и номеров домов
	Глава сельсовета, главный специалист
	Март

	8
	Проведение проверки наличия    указатели местонахождения   источников   наружного водоснабжения
	Глава сельсовета, главный специалист
	Март, сентябрь

	9
	Проведение   обследования   наружных   источников водоснабжения и гидрантов.
	Представитель
ООО «Диполь».
глава сельсовета
	Апрель, сентябрь

	10
	Создание минерализованных полос возле населенных пунктов сельсовета.
	Глава сельсовета
	Апрель, октябрь

	1 1
	Оповещение населения об изменениях температуры  воздуха,  штормовых  предупреждениях
	Глава сельсовета
	В течение года

	12
	Проведение двухмесячника по уборке придомовых, общественных территорий
	Глава сельсовета, главный специалист
	Апрель -июнь

	13
	Проведение    разъяснительной    работы    с населением    о    необходимости    создания добровольных пожарных дружин
	Глава сельсовета, главный специалист
	Апрель-май

	14
	Проведение работы по выявлению нуждающихся в ремонте печей и электропроводки
	Глава сельсовета
	В течение года

	15
	Проведение обследований с целью выявления  бесхозяйных земельных участков  на территории Рыбинского сельсовета, требующих зачистки сухой растительности
	Глава сельсовета, главный специалист
	Июнь-октябрь

	16
	Выполнение распоряжений главы района, решения     КЧС,     требования     пожарных надзорных  органов по обеспечению  первичных   мер   пожарной   безопасности   на территории Рыбинского сельсовета.
	Глава сельсовета
	В течение года